平成３０年６月４日

保護者 各位

高松市立塩江小学校

校長 長谷川 絵里

学習参観・家庭教育学級・児童引き渡し下校訓練について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、６月１５日（金）標記の内容が下記の及び裏面のとおり決まりましたのでお知らせ

します。ご参観等よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  平成３０年６月１５日（金） １３：１５～１５：５０

２ 日 程

 ① 学習参観 ５校時 １３：１５～１４：００

学 年 教科等 内 容 等 教室等

１年 学活
歯と口の健康について考えて、歯みがきの大切さを知
ります。

１年教室

２年 学活
給食で好き嫌いせずに姿勢良く食べたり、噛んだりす
ることが体に良いことを学びます。

２年教室

３年 国語
いくつかの漢字を見て、部首を見つけ、漢字が部首と
他の部分とによって構成されていることを学びます。

３年教室

４年 社会
塩江の自主防災組織についてお話を聞いたり、防災倉
庫を見学したりして、自分のくらしを守ろうとする意
欲を高めます。

４年教室

運動場

５年 算数
「同じものに目をつけて」の単元で、お互いの考えを
広げたり、深めたりします。

５年教室

６年 学活
メディアとの正しいつきあい方について出前授業で学
びます。

６年教室

 ② 家庭教育学級      １４：１０～１５：１０  中学校ランチルーム

 ③ 児童引き渡し下校訓練  １５：２０～１５：５０  小学校ランチルーム

   ＊詳細は裏面参照

３ その他

駐車場は体育館西側駐車場、西地集会場駐車場、第２体育館駐車場をご利用くださ

い。駐車スペースが限られていますので、できるだけ乗り合わせて来校ください。

運動場には駐車できません。

     非常時を想定した「児童引き渡し下校訓練」について （お知らせ・お願い）

６月１５日（金）家庭教育学級後に、下記の要領で「児童引き渡し下校訓練」を予定しています。当日

は保護者への確実な引き渡しを原則と考えていますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

代理の場合は、引き渡しカード記入の引き取り者の名前で確認します。

つきましては、当日の引き渡しについて、きりとり線以下をご記入の上６月８日（金）までに学級担

任に提出ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 実 施 日  平成３０年６月１５日（金）１５：２０～１５：５０

２ 実施要領  １４:１０～１５：１０   保護者は家庭教育学級

家庭教育終了後、中学校ランチルームで待機

        １４：５５～１５：０５   ３～５年生児童帰りの会

                     （１，２年生は５校時終了後、子ども教室またはしおっ子

教室参加）

        １５：０５～１５：１０  引き渡し下校の校内放送 学級担任諸注意（カード配布）

１５：１０        児童は、小学校ランチルームに移動

                     （放課後子ども教室、しおっこ教室参加児童もランチルー

ムへ集合）

        １５：１５        保護者へのメール配信

１５：２０         小学校ランチルームにて、引き渡し開始

① 児童引き渡しは、小学校ランチルームで行います。

② お迎えに来られた保護者は、児童が各自持っている引き渡しカードの裏面訓練記録欄に【引き渡し者・

児童との関係】を記入し学級担任に提出してください。カードと引き替えに児童を引き渡します。

③ 引き渡し後は、緊急時の訓練下校として安全を確認しながらお帰りください。

３ 備 考

＊ 車の通行は、乗り入れ西門、退出正門の一方通行とします。

＊ しおっこ教室は開室します。どうしてもお迎えが無理で、しおっこ教室の先生に引き渡し希望の場

合はしおっこ教室にも連絡をお願いします。

引き渡し下校訓練について

児童学年氏名（   年               ） 6/8(金)締切

保護者氏名 （                   ）

６月１５日（金）の引き渡し下校は

[      ] 家庭教育学級後、ランチルームで待機し、引き取りに行きます。

 [     ] 家庭教育学級に参加できないので（    時頃）引き取りに行きます。

 [      ] 都合がつかないので、しおっ子教室の先生に引き渡しをお願いします。

きりとり線

＊当てはまる[     ]に○をつけてください。 ＊６月８日(金)までに、学級担任にご提出ください。

【裏面】